Kính gửi:

 - Trưởng các Phòng thuộc Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn

Thành phố.

Thực hiện theo chỉ đạo của Thường trực Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh

về việc hỗ trợ đồng bào khu vực Trung Bộ khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra;

nhằm kịp thời chia sẻ khó khăn, phát huy tinh thần tương thân tương ái của toàn

Ngành, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn vị triển

khai các nội dung như sau:

1. Về công tác vận động, quyên góp: Đề nghị Trưởng các Phòng thuộc

Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và các cơ sở giáo dục khẩn trương tổ chức

phát động, kêu gọi toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại

đơn vị tiếp tục chung tay đóng góp, ủng hộ đồng bào miền Trung với mức vận

động tối thiểu là 01 (một) ngày lương.

2. Về công tác tư tưởng và chăm lo đời sống: Yêu cầu Thủ trưởng các cơ

sở giáo dục chủ động rà soát, nắm bắt tình hình; kịp thời thăm hỏi, động viên và chia

sẻ với đội ngũ giáo viên, nhân viên, người lao động trong đơn vị có người thân đang

sinh sống tại khu vực miền Trung bị ảnh hưởng trực tiếp bởi mưa lũ, thiên tai.

3. Giao Phòng Học sinh - Sinh viên: Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh

và Truyền hình Thành phố, Thành đoàn Thành phố Hồ Chí Minh và các cơ quan

thông tấn báo chí thực hiện công tác tuyên truyền, vận động sự chung tay đóng

góp của các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp nhằm: Hỗ trợ kinh phí sửa chữa, khôi

phục hoặc xây mới các điểm trường bị hư hại; Trao tặng học bổng, dụng cụ học

tập, nhu yếu phẩm, quần áo... cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn do thiên tai,

đảm bảo các em sớm ổn định và tiếp tục việc học tập.

4. Giao Văn phòng Sở:

4.1. Làm đầu mối tổng hợp những đóng góp của các đơn vị

- Thông tin tiếp nhận:

+ Số tài khoản: 060335478668

+ Chủ tài khoản: Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP

V/v vận động, hỗ trợ đồng bào

miền Trung khắc phục hậu quả

thiên tai

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2025

2

+ Tại: Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín (Sacombank)

- Thời gian vận động: Từ nay đến hết ngày 30/11/2025.

4.2. Tham mưu Lãnh đạo Sở thực hiện thủ tục chuyển toàn bộ kinh phí vận

động được đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh và

Công đoàn Giáo dục Việt Nam để kịp thời thực hiện công tác cứu trợ.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (Tân).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2025-11-23T21:46:34+0700

		2025-11-23T21:54:08+0700

		2025-11-24T07:53:54+0700

		2025-11-24T07:53:54+0700

		2025-11-24T07:53:54+0700

		2025-11-24T07:53:54+0700